JOSE CARLOS KNIPHOFF
VEREADOR DO PDT
REQUERIMENTO Nº 032/2020
[image: image1.png]

Exmos. Srs.

DD Vereadores(as) da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR

Senhores (as) Vereadores(as):

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através do setor competente, solicitando toda documentação de aprovação da construção da Indústria de manteiga Concen, como alvarás, licenças para construção e cópia de projetos.
JUSTIFICATIVA
Para desempenhar sua atividade de fiscalização, o vereador dispõe de alguns instrumentos constitucionais. Um deles é o Requerimento para que se saiba, no caso em comento, se a referida lei está sendo cumprida, com demonstrativos e documentação própria.
Nesse interim, requeremos os documentos acima descritos em rol exemplificativo, ou seja, solicitamos todos os documentos em posse da administração municipal, acerca da indústria de manteiga Concen.
Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 27 de fevereiro de 2020.
JOSE CARLOS KNIPHOFF
VEREADOR
Subscrito pelos vereadores com assinatura a baixo.

1. Ademir Walendolff _________________________________

2. Aires Vicente Tomazoni  _____________________________

3. Camilo Rafagnin    __________________________________

4. Daniela Celuppi   ___________________________________

5. Evandro Wessler  __________________________________

6. Paulo Grohs  ______________________________________

7. Elenir de Souza Maciel  ______________________________

8.  Leonardo Mazzon Garcia  ____________________________

9. Maria de Lourdes Pazzini  _____________________________

10.  Rodrigo Inhoatto   ___________________________________

11.  Silmar Gallina  ______________________________________

12.  Valmir Antonio Tonello   _______________________________